АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37                              тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43)  2-22-84
	Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                                  электронный адрес: admin-naur@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 22» октября  2013 года                 № 290                                         ст. Наурская
О проведении семинара-совещания

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», Планом противодействия коррупции в Наурском муниципальном районе Чеченской Республики на 2012-2013 годы, утвержденным постановлением главы Администрации района от 10.05.2012 года № 27, в целях исполнения требований законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в Администрации Наурского муниципального района:

1. Провести 29 октября 2013 года в администрации Наурского муниципального района семинар-совещание «О принятии дополнительных мер по повышению результативности и эффективности деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских и муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
2. Утвердить прилагаемую программу работы семинара-совещания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации – управляющего делами администрации района Хаджиеву М.М.

Глава Администрации                                                                 В.А. Кашлюнов
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы Администрации

Наурского муниципального района

от 22.10.2013 года  № 290
ПРОГРАММА

Семинара-совещания:
«О принятии дополнительных мер по повышению результативности и эффективности деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских и муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
Место проведения – Администрация Наурского муниципального района

Дата и время проведения – 29  октября  2013 года, 12 час.00мин.

Участники семинара – совещания:

- муниципальные служащие администрации района,

- специалисты отделов администрации района с правом юридического лица и специалисты администраций сельских поселений, ответственные за ведение делопроизводства;

Приглашены: представитель прокуратуры Наурского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нормативной правовой базе, регулирующей соблюдение муниципальными служащими администрации муниципального района требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

Докладчик – Хаджиева М.М., управделами Администрации Наурского муниципального района.

2. Нормотворческая деятельность как средство разрешения социальных и политических конфликтов.

Докладчик – Абдикаримов Р.С., юрисконсульт Администрации Наурского муниципального района.
3. Организационные основы и правовой режим противодействия коррупции.

 Докладчик – Хаджиева М.М., управделами Администрации Наурского муниципального района.

Глава Администрации

                                  В.А. Кашлюнов
Исп. Хаджиева М.М.
тел. 8 871 43 2-22-84